
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 56 del 04/04/2022    

Repertorio Generale n. 351  del 07/04/2022 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  PER  IL SERVIZIO  DI  ESIBIZIONE  DI  ZAMPOGNARI  IN 
OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2021/2022 - CIG: Z3F34A6379. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 56 del 04/04/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  PER  IL SERVIZIO  DI  ESIBIZIONE  DI  ZAMPOGNARI  IN 
OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2021/2022 - CIG: Z3F34A6379. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
 La Deliberazione di Giunta Municipale n. 339 del 23/12/2021 ad oggetto “Festività natalizie 

2021/2022 – Assegnazione risorse finanziarie per esibizioni di zampognari”, con la quale  è 
stata  assegnata  al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Città  la  somma  necessaria  per 
l’esibizione  dei  tradizionali  zampognari  nel  centro  storico  e  nelle  frazioni,  ivi   inclusi 
l’espletamento delle procedure di affidamento e l’assunzione dell’impegno di spesa;  

 La Determina Dirigenziale n. 249 del 30/12/2021 con la quale è stato affidato il servizio  per  
l’esibizione  di  zampognari  in  occasione  del  Natale  2021/2022  ed  è  stata  impegnata  la 
somma necessaria per la realizzazione di tale servizio.

Accertato:
 Che il Signor CALI’ IVAN, nato a Taormina (ME) il 10/11/1979 e residente a Castelmola (ME), 

in Contrada Serrogliastro, n. 8 – cap. 98030, C.F. CLA VNI 79S10 L042X, ha  trasmesso la 
Ricevuta  n.  1  del  22/03/2022,  acquisita  al  Protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  8195  del 
22/03/2022, dell’importo totale di € 625,00 compresa la ritenuta di acconto del 20%, quale 
compenso per il servizio effettuato concernente l’esibizione  di zampognari per le vie del 
centro e delle frazioni di Trappitello e Mazzeo in occasione delle manifestazioni natalizie 
2021/2022;

 Che  il  Signor  CARPITA  LEONARD,  nato  a  Taormina  (ME)  il  15/07/2001  e  residente  a 
Letojanni (ME), Via Nazionale, 23 – cap. 98037, C.F. CRP LRD 01L15 L042K, ha trasmesso la 
Ricevuta  n.  1  del  11/03/2022,  acquisita  al  Protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  7046  del 
11/03/2022, dell’importo totale di € 625,00 compresa la ritenuta di acconto del 20%, quale 
compenso  per il servizio effettuato concernente l’esibizione  di zampognari per le vie del 
centro e delle frazioni di Trappitello e Mazzeo in occasione delle manifestazioni natalizie 
2021/2022;

copia informatica per consultazione



 Che il Signor INTELISANO SALVATORE, nato a Taormina (ME) il 28/05/1984 ed ivi residente  
in Via Francavilla, 359 – cap. 98039, C.F. NTL SVT 84E28 L042I,  ha trasmesso  la Ricevuta n. 
1 del  18/03/2022,  acquisita  al  Protocollo  generale dell’Ente  al  n.  8030 del  21/03/2022, 
dell’importo totale di €  625,00 compresa la ritenuta di acconto del 20%, quale compenso 
per il servizio effettuato concernente l’esibizione  di zampognari per le vie del centro e delle 
frazioni di Trappitello e Mazzeo in occasione delle manifestazioni natalizie 2021/2022;

 Che il servizio citato è stato portato a termine;
 Che per il servizio prestato, gli stessi hanno presentato relazione dettagliata  conforme e 

attinente alla tipologia di manifestazione in precedenza indicata; 
 Che la spesa è stata imputata alla Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03 

Capitolo 07011.03.00701104 del Bilancio 2021, Impegno n.  1547/2021, giusta Determina 
dirigenziale n. 249 del 23/12/2021.

Visti:
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
 il Bilancio dell’Ente; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il CIG: Z3F34A6379

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.875,00 così ripartita:

- € 625,00  compresa la ritenuta di acconto del 20% (€ 125,00) della Ricevuta n. 1 del 
22/03/2022,  in  favore  del Signor  CALI’  IVAN,  C.F.  CLA  VNI  79S10  L042X,  quale 
compenso per il servizio concernente l’esibizione di zampognari per le vie del centro 
e  delle  frazioni  in  occasione  delle  manifestazioni  natalizie  2021/2022,  con  la 
modalità di pagamento in contanti presso lo sportello della tesoreria comunale – 
Banca di Credito Cooperativa di Pachino, con sede in Taormina, Corso Umberto, 232;

- € 625,00  compresa la ritenuta di acconto del 20% (€ 125,00) della Ricevuta n. 1 del 
11/03/2022, in  favore del Signor  CARPITA LEONARD, C.F.  CRP LRD 01L15 L042K, 
quale compenso per il servizio concernente l’esibizione di zampognari per le vie del 
centro e delle frazioni in occasione delle manifestazioni natalizie 2021/2022, con la 
modalità di pagamento in contanti presso lo sportello della tesoreria comunale – 
Banca di Credito Cooperativa di Pachino, con sede in Taormina, Corso Umberto, 232;

- € 625,00,  compresa la ritenuta di acconto del 20% (€ 125,00) della Ricevuta n. 1 del  
18/03/2022, in favore del Signor INTELISANO SALVATORE, C.F. NTL SVT 84E28 L042I, 
quale compenso per il servizio concernente l’esibizione di zampognari per le vie del 
centro e delle frazioni in occasione delle manifestazioni natalizie 2021/2022, con le 
modalità di pagamento in contanti presso lo sportello della tesoreria comunale – 
Banca di Credito Cooperativa di Pachino, con sede in Taormina, Corso Umberto, 232.

2. Di dare atto  che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa per l’anno di  
riferimento.

3. Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla Missione 
07 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo  07011.03.00701104 del Bilancio 
2021, Impegno n.  1547/2021 del bilancio dell’Ente in corso di redazione, giusta Determina 

copia informatica per consultazione



dirigenziale n. 249 del 23/12/2021.
4. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 

comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

5. Di nominare responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento 
la Dott.ssa Carmela Leo.

6. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 56 del 04/04/2022

Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ESIBIZIONE DI ZAMPOGNARI IN 
OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2021/2022 - CIG: Z3F34A6379 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 07/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


